NUM. II. 

Adhuc de Fundatione ejvsdem, 

[Lei. Col. vol. i.p. 43.] 

Gulielmus junior, rex Anglias, fundator hospitalis, 
qui etiam ecclesiolam ibidem construxit et S. Petro dedi- 
cavit. Postea Stephanus rex ampliorem aedificavit eccle¬ 
siam, et illam S. Leonardo dicavit, unde hospitale S. Leo¬ 
nardi nomen assumpsit. 

VOL. VI. 

NUM. III. 

Curta Regis Willielmi, de una trava Bladi de qualibet 
Caruca arante infra Episcopatum Ebor. 

[Ibid. fol. 5 a.] 

Willielmus rex Angliae omnibus hominibus, et ligiis 
nostris, tarn Francis, quam Anglis, salutem. Sciatis me de- 
disse, et confirmasse hospitali beati Petri Eboraci, illam an¬ 
tiquam elemosinam supra qua dictum hospitale fundatum 
existit; videlicet, de qualibet caruca arante in episcopio 
Eboraci travam unam bladi. Testibus, T. archiepiscopo, 
Galfrido Baynard, Radulpho Paganello, et aliis. 

NUM. IV. 

Carta Regis Henrici primi, de diversis Terris. 

[Cart. 4 Edvv. II. m. 17, n. 39. per Inspex.] 

Notum sit omnibus sanctas matris ecclesias filiis, pras- 
sentibus et futuris, quod ego Henricus filius Willielmi, et 
haeredes mei, dedimus et concessimus Deo et pauperibus S. 
Petri Ebor. terras, et prata, quae pater meus et ego eis ante 
dederamus, et toftum ubi domus fratrum positae sunt. Et 
praeter haec eis damus xxii. acras juxta aliam terram suam 
in Litlelund, et praedictum toftum dilatum usque ad quer- 
cus, per quas ivimus ; et de extrema quercu usque in Usam, 
cum illam partem recuperavero de monachis de S. Maria, 
qui vim et medietatem molendini mei, et si alia facere volue- 
rint michi inde faciunt, medietatem eorum habebunt: et 
communem pasturam, et exitum, et introitum, cum quadriga 
ad silvam, et ad aquam, sibi et hominibus suis. Haec au¬ 
tem eis concessimus pro salute animarum nostrarum, e't pro 
animabus patris et matris mese, et omnium antecessorum 
nostrorum, in puram et perpetuam elemosinam, libera, 
quieta ab omni humano servitio et omnibus geldis, et con- 
suetudinibus ; et ut simus participes omnium bonorum quae 
fiunt in ilia sancta domo, in vita et in morte. Testibus, 
Willielmo de Normanby. 

NUM. V. 

Carta Regis Henrici secundi, de iisdem travis bladi. 

[Ibid. fol. 2 a.] 

Henricus rex Angliae, et dux Normanniae, et Aqui- 
taniae, et comes Andegaviae, archiepiscopo Eboracensi, et 
decano, et toto capitulo sancti Petri Eboracensi, salutem. 
Praecipio, quod faciatis pauperes hospitalis sancti Petri ha¬ 
bere plenarie travas omnium terrarum de qui bus eas habue- 
runt, tempore Henrici regis avi mei, et tempore Turstini 
archiepiscopi, quicunque easdem terras tenuerunt, sive sint 
monachi, sive canonici, sive moniales. Nolo enim quod 
domus ilia in aliquo injuste decrescat. Teste Richardo de 
Camvilla apud Danfront. 

NUM. VI. 

Carta Rogeri de Cundi, de nona garba per Dominica 
Domini Rogeri de Moubray. 

[Ibid. fol. 66 b.] 

Rogerus de Cundi, dapifer Rogeri de Molbray, om¬ 
nibus ministris domini mei regis salutem. Vobis mando, 
atque praecipio, quatinus habere faciatis, fratribus hospitalis 
de Eboraco nonam garbam de dominico domini mei Rogeri 
per totain Angliam, sibi hominibusque suis, praedictum 
bladum ante hostium grangiae liberare faciatis. Valete. 

NUM. VII. 

Carta Domince Gundredce, Uxoris Nigelli de Albini, de 
quatuor hovatis Terra in Baggabi. 

[Ex Autog. in turri beat® Mariae Eboraci.] 

Archiepiscopo Eboracensi, totique capitulo sancti 
Petri Eboraci, et Rogero de Molbray filio suo, cunctisque 
sanctae matris ecclesiae filiis, tam futuris, quam praesentibus, 
domina Gundreda, uxor Nigelli de Albini, salutem. Notum 
sit vobis, me Deo, et S. Leonardo, et pauperibus hospitalis 
sancti Petri Ebor. dedisse quatuor bovatas terrae in Baggabi, 
plenarie in campo, et bosco, et prato, et pastura, liberas et 
quietas, et immunes ab omnibus geldis, et consuetudinibus, 
et auxiliis, et ab omni humano servitio, sicut liberam et per¬ 
petuam elemosinam, et hoc pro anima domini mei, et pro 
filio meo Rogero, et pro salute animae meae; et pro anima¬ 
bus omnium antecessorum meorum. Isti sunt testes, Nicho- 
laus capellanus, Hugo capellanus, Aliz de Gant, Radulphus 

4 1 

610 igojeftittai of Sit Heonavtr, §£ork* 

de Bellunt, Arnaldus de Vilers, Paulinus medicus de Ebo- 
raco, Ezegn pragpositus, Rogerus clericus, Willielmus came- 
rarius, Walterus famulus domime, Unspacus de Hosingham, 
Hugo filius iEctioni, et multi alii, et Walterus de la 

Rivera. 

NUM. VIII. 

Carta Wanerii, Dapiferi, Comitis Richmundice, de nona 
garba bladi sui in Elretuna. 

[Ibid.] 

Notum sit omnibus S. matris eCclesiae filiis, quod ego 
Warnerius dapifer, filius Guimarii, concessisse et dedi 
Deo et pauperibus hospitalis Sancti Petri Eboraci, nonam 
garbam bladi mei omni anno in Elretuna, in puram et per- 
petuam elemosinam, pro salute animaa meae, et uxoris meae, 
et pro animabus omnium antecessorum meorum; et pro hae- 
redibus meis, ut participi essemus omnium bonorum, qute 
fiunt in ilia sancta domo, in vita, et in morte. Testes, 
Robertus camerarius, Rogerus de Asc. Willielmus de 
Staingrena, Willielmus de Holtebi, Alanus de Ridala, 
Thomas filius Suani, Richardus filius Fulcheri, Laurentius 
filius Rogeri, Rogerus clericus de Cateric, Gaufridus filius 
Romundi, et Gervasius frater ejus, Johannes clericus. 

NUM. IX. 

Carta Wimeri Filii Warnerii, Patri sui Donationem 
confirmans. 

.[Ibid.] 

Sciant omnes, tam prosentes, quam futuri, quod ego 
Wimerius filius Warnerii, dedi, et concessi, et hac carta 
melt confirmavi elemosinam, quam pater meus Warnerius 
concesserat fratribus et infirmis pauperibus in infirmitorio 
hospitalis sancti Leonardi Ebor. scilicet, unum toftum quod 
proprius in orreo meo apud occidentem, quod Bernulfus 
Pedd ante tenuit, et nonam garbam totius dominici mei de 
Ellertune. Concedo eis istam elemosinam puram, et per- 
petuam, liberam, et ex omni seculari exactione quietam, pro 
precibus et beneficiis prodictm sanctae domus, et pro anima 
patris mei Warnerii, et matris mete ; et pro anima mea, et 
sponsae meae, et pro animabus hteredum meorum, et pro 
animabus omnium prodecessorum meorum. Testibus hiis, 
Hamone cantore S. Petri Ebor. Geroldo canonico, &c. 

NUM. X. 

Provisiones et Prcecepta Domini Walteri de Langton, Ma- 
gistri Hospitalis S. Leonardi Ebor. Fratribus et. Sorori- 
bus ejusdem Hospitalis, traditce et liberatce x. Kal. Au¬ 
gust!, Anno Regni Regis Edwardi xxii. 

[Ex vet. membrana. in bibl. Hattoniana.] 

Imprimis provisum est et proceptum, quod in claustro 
habeat quilibet frater capellanus et literatus, certam sedem 
et distinctam, et barelum vel descam. Omnes etiam fratres, 
capellani et literati simul ad Matutinas surgant, et eisdem 
ac omnibus aliis horis canonicis intersint. Post horas verb 
matutinales singulis diebus, quatuor fratres, ad minus, proter 
capellanum, missam celebrantem, intersint missse Virginis 
glorioste, a principio usque in finem ; etilla missa celebrata, 
singuli celebrent missas suas, prout per custodem et celera- 
rium fuerit ordinatum: residuo verb temporis, et Matutinis 
finitis, usque ad Primam, celebratis missis suis, adeant sedes 
suas in claustro, et vacent contemplationi et devotioni, di- 
cendo Psalteria sua, Psalmos poenitentiales, et alias orationes 
pro animabus regum et aliorum benefactorum domus. 

Pulsata verb Prima, ingrediantur omnes chorum; et 
dicta Prima ingrediantur capitulum, puero turribulario cum 
tabula proeunte, qui ibidem legat lectionem Martilogii; qua 
lecta, legat tabulam : postea ebdomadarius dicat “ Pretiosa 
est in conspectu Domini, &c.” et audita clamationibus de- 
lictorum, et correctionibus factis, postmodum ingrediantur 
chorum, et dicant Commendationem animarum: et postea 
expletis horis, et missa diei, et cimbalo pulsato, conveniant 
omnes ad ostium refectorii, et ibidem sedeant, quousque 
omnes simul venerint, et tunc intrent in refectorio, more 
solito.